
Návod pro BKI-5040D

Postupujte dle obrázku v originálním návodu

1	Odstraňte	 nálepku z horní strany inkoustové 
kazety. Potom přilepte nálepku dodanou v sadě 
na vršek kazety, podle obrázku vedle nálepky.

•	 Upozornění:	 Ujistěte se, že nálepka je umístěna 
správně.

2 Vložte inkoustovou kazetu do plnícího držáku 
tryskami dolů a zatlačte na horní část kazety, 
dokud	neuslyšíte	klapnutí,	že	je	na	místě.

3 Přiložte dodaný vrtáček na značku plnícího otvoru 
dle nálepky na kazetě, přitlačte a otočte jim po 
směru hodinových ručiček minimálně	 šestkrát, 
čímž se malý	 otvor	 v	 horní	 části	 kazety	
dostatečně	zvětší.

4 Sejměte víčko ze zásobníku inkoustu a nasaďte 
dodanou jehlu. Zasuňte jehlu směrem	k	tryskám, 
hluboko do plnícího otvoru označeného na dodané 
nálepce.

5 Poté pomalu vstříkněte doporučené	 množství	
inkoustu	podle	typu	kazety tím, že stisknete dno 
s pístem na zásobníku barvy. Inkoust vstřikujte 
pomalu, plnění by mělo trvat zhruba 30	sekund. 
Poté vytáhněte jehlu.

*	 Doporučené	množství	inkoustu	*
 Typ A: PG 240XL, 540XL, 640XL, 740XL - 15ml
 Typ B: PG 240, 540, 640, 740 - 6ml

•	 Varování	1: Výše uvedené množství inkoustu 
platí pro úplně prázdnou kazetu.

•	 Varování	2: Pokud vstříknete více inkoustu, nebo 
ho vstříknete rychle může dojít k jeho vytékání.

6 Zasuňte přiloženou injekční stříkačku do 
gumového otvoru na spodku plnícího držáku 
a pomalu odsajte zhruba 1ml	 inkoustu. Poté 
vytáhněte stříkačku ven.

  

•	 Upozornění:	 Pro tento postup použijte stříkačku 
bez jehly a dejte pozor na to, aby se inkoust 
nedostal zpět do inkoustové kazety.

•	 Poznámka:	 Tato procedura se provádí pro 
vyčištění trysek cartridge a zlepšení kvality tisku.

7 Vyjměte kazetu z plnícího držáku a očistěte 
nadbytečný inkoust kolem výstupního otvoru 
kazety přiložením kousku jemného hadříku. 
Nainstalujte kazetu do tiskárny.

•	 Poznámka: Pokud po naplnění vytéká inkoust z 
trysek, nebo není dobrá kvalita tisku čtěte “První	
pomoc	při	problémech	po	naplnění	kazety“ na 
druhé straně tohoto návodu a proveďte potřebné 
kroky.

8 Změňte nastavení tiskárny dle následujícího 
postupu:

 Případ	1: Objeví se okno “Dochází	inkoust”:
 * Pokud je kvalita tisku normální, pokračujte v 

tisku.

 Případ	2: Když se objeví okno “Došel	inkoust“.
 * Stiskněte a podržte na tiskárně tlačítko “Stop/ 
Reset“ na 10s. 

 Před použitím tiskárny spusťte nejdříve proces 
“čištění	hlav”.

•	 Upozornění: Monitorování hladiny inkoustu 
bude tímto permanentně vypnuto. Doplňujte	
inkoustovou	 kazetu	 pouze	 když	 se	 začne	
zhoršovat	 kvalita	 tisku	 a	 v	 kazetě	 dojde	
inkoust. Pokud budete pokračovat v tisku bez 
inkoustu delší čas, dojde	 k	 poškození	 tiskové	
hlavy!

Základní	informace	pro	úspěšné	naplnění

1	Naplňte	 inkoustovou	 kazetu	 co	 nejdříve	 po	
jejim	vypotřebování. Pokud budete tisknout dál 
i přesto, že v kazetě došel inkoust, nebo necháte 
kazetu delší dobu bez inkoustu, trysky se poškodí 
(zaschnou) a kazeta již nebude znovu použitelná.

2	Doplňujte	 pouze	 doporučené	 množství	
inkoustu	té	barvy,	která	dochází	po	normálním	
používání. Spotřeba jednotlivých barev je 
rozdílná podle toho co tisknete a jedna barva vždy 
dojde dříve než jiná. Pokud doplníte i barvy, které 
zatím tisknou, doporučeným množstvím inkoustu, 
bude v kazetě více inkoustu než je potřeba a bude 
docházet k nekvalitnímu tisku a vynechávání 
barev díky špatnému přenosu inkoustu.

Pro	stabilní	plnění	kazety	doporučujeme	
provádět	plnění	přesně	podle	návodu	
v	momentě,	kdy	je	inkoust	téměř	zcela	

spotřebován	(ale	než	zaschne).

Bezpečnostní	informace

1 Nepoužívejte plnící pomůcky k jiným účelům než 
jsou určeny a uschovejte je pro další použití.

2 Dávejte pozor při práci s jehlou a vrtáčkem, 
abyste se neporanili při plnění a skladujte je vždy 
s nasazeným ochranným krytem.

3 Dávejte pozor na oblečení a věci kolem, které 
můžete omylem potřísnit inkoustem při plnění. 
Pokud se to přesto stane, ihned věci vyperte.

4 Při potřísnění kůže ihned zasažené místo umyjte 
vodou s mýdlem. Při vniknutí do očí důkladně 
vypláchněte zasažené místo tekoucí vodou a 
kontaktujte lékařskou pomoc.

5 Nejezte a nepijte inkoust. Při požití ihned 
kontaktujte lékařskou pomoc.

6 Ukládejte mimo dosah dětí, skladujte při pokojové 
teplotě mimo dosah slunečního záření.

První	pomoc	při	problémech	po	naplnění	kazety

1 Pokud inkoust nevychází z trysek, nebo se 
objevují bílé linky:

•	 Důvod: Trysky jsou poškozené (zaschlé), protože 
jste tiskli delší dobu bez inkoustu v kazetě, nebo 
jste ponechali kazetu bez inkoustu déle jak jeden 
měsíc.

•	 Řešení: Položte kazetu aspoň na jednu hodinu 
na kousek jemného hadříku navlhčeného horkou 
vodou, tak aby se ho dotýkaly trysky. (Pokud jste 
ponechali kazetu bez inkoustu déle jak 2 až 3 
měsíce ponechte kazetu na hadříku asi 3 hodiny.) 
Vložte kazetu do plnícího držáku a odsajte malé 
množství inkoustu (viz krok 6 v návodě). Otiskněte 
trysky na kousek suchého jemného hadříku. 
Pokud se objeví jasný otisk inkoustu nainstalujte 
kazetu do tiskárny a před použitím spusťte proces 
“čištění inkoustové kazety/tiskové hlavy/trysek”.

2 Pokud inkoust vytéká z trysek a tisk je nekvalitní:

•	 Důvod: Inkoust se dobře neabsorboval do 
houbičky uvnitř kazety, protože jste vstříkli 
inkoust příliš rychle, nebo jste ho vstříkli víc než 
je doporučeno.

•	 Řešení: Vložte kazetu do plnícího držáku a 
odsajte malé množství inkoustu (viz krok 6 v 
návodě). Položte kazetu na kousek suchého 
jemného hadříku a ponechte ji tak asi 20 minut. 
Pokud se vytékání zcela zastaví nainstalujte 
kazetu do tiskárny a před použitím spusťte proces 
“čištění kazety/tiskové hlavy/trysek”.

•	 Varování: Pokud inkoust přetekl a barvy se 
smíchaly, nelze již kazetu zachránit. Proto dávajte 
velký pozor na správné množství a pomalé plnění 
inkoustu, abyste tomu zabránili.

Pokud	se	kvalita	tisku	nezlepší	při	použití	
předchozích	postupů,	kontaktujte	prosím,	

Vašeho	lokálního	distributora	prostřednictvím	
www	stránky:		www.inktec.cz.

Typ A: PG 240XL, 540XL, 640XL, 740XL - 15ml
Typ B: PG 240, 540, 640, 740 - 6ml




